



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	14,38	115,04
PASSAGEM CHAPECÓ A JOAÇABA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	62,80	62,80
PASSAGEM IDA - AGUA DOCE A JOAÇABA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	5,31	5,31
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	138,00	138,00
EXELON PACTH 5	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	377,00	377,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SOM	ADALBERTO ALVES DE CASTRO	023.905.499-77	1,00	UN	580,00	580,00
TRANSPORTE PASSAGEIROS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	UN	100,00	100,00
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	200,00	200,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	63,00	63,00
SERVIÇOS PRESTADOS NA ÁREA ODONTOLÓGICA	WALTER JOÃO BROLLO JÚNIOR	009.581.479-57	1,00	UN	650,00	650,00
PASSAGENS IDA E VOLTA JOAÇABA/ FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
PASSAGEM - IDA E VOLTA JOAÇABA A CURITIBA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	107,76	215,52
SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	190,00	190,00
URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	280,00	280,00
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
PASSAGEM IDA - JOAÇABA A FOZ DO IGUAÇU	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	80,09	240,27
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº. 1	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	1,79	53,70
AGULHA DE CROCHÊ Nº. 3	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	1,79	53,70
FIOS DE SEDA BRILHANTE - CONE 500 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	UN	4,48	313,60
AZEITONAS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	UN	5,86	293,00
AGULHA DE PLÁSTICO PARA CROCHÊ TIPO BARBANTE Nº. 3	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	UN	3,39	84,75
SUCRILHOS PACOTE DE 400 GR	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	75,00	UN	3,87	290,25
MILHO EM CONSERVA 350 GR	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	100,00	UN	1,17	117,00
SALSICHA PACOTE 500 G	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	2,98	59,60
SALSICHA PACOTE 500 G	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	2,98	89,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FERMENTO QUÍMICO PARA PÃO - 125 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCTE	1,69	16,90
DOCE DE LEITE - 2 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	7,79	77,90
APRESUNTADO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	KG	6,86	343,00
AGULHA DE TRICÔ Nº. 5.5	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	3,37	50,55
BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	KG	9,34	373,60
JARRA DE PLÁSTICO - 3 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,98	5,96
PICOLÉ - SABORES DIVERSOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	1.000,00	UN	0,59	590,00
BOLO RECHEADO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	KG	11,74	587,00
ALHO - PACOTE C/ 100 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	PCTE	1,97	9,85
SUSTAGEM VITAM. MIN. PROT. EM PÓ 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	21,36	534,00
CHÁ FLORES E FRUTAS - CX. C/ 15 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	CX	5,88	70,56
BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800G	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	60,00	UN	3,40	204,00
BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800G	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	150,00	UN	3,40	510,00
PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	PCTE	1,94	29,10
MINI ESFIRRAS CARNE E FRANGO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	KG	12,75	637,50
FÓSFORO CAIXA COM 300 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	CX	1,56	7,80
PANO DE PRATO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	2,49	59,76
ERVILHA EM CONSERVA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	100,00	UN	1,53	153,00
CHÁ MATE C/ SABOR CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	CX	1,59	15,90
CHÁ MATE C/ SABOR CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	CX	1,59	31,80
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	300,00	KG	0,85	255,00
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	KG	0,85	68,00
PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	200,00	KG	5,47	1.094,00
PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	KG	5,47	547,00
PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	500,00	KG	5,47	2.735,00
MELÂNCIA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	50,00	UN	6,82	341,00
LEITE CONDENSADO LTA 395 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	UN	1,88	188,00
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª C/ INSPEÇÃO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	KG	7,58	303,20
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª C/ INSPEÇÃO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	KG	7,58	227,40
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª C/ INSPEÇÃO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	KG	7,58	379,00
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	KG	1,78	53,40
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	25,00	KG	1,78	44,50
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	1,78	89,00
MARGARINA C/ SAL 500 GR. 77% LIPÍDIOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	2,88	86,40
PRATOS DESCARTÁVEL PEQUENO PARA BOLO - PCT C/ 10 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PCTE	0,64	19,20
BARBANTE COLORIDO - CONE 740 GR Nº. 2	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	9,78	97,80



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALHO - PACOTE C/ 100 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PCTE	1,97	5,91
BISCOITO ÁGUA E SAL 800G	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	10,00	UN	3,44	34,40
BISCOITO ÁGUA E SAL 800G	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	75,00	UN	3,44	258,00
GARFINHOS PARA BOLO - PACOTE COM 25 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	PCTE	2,38	28,56
CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GRS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	4,73	94,60
BISCOITO ÁGUA E SAL 800G	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	3,44	103,20
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	60,00	KG	1,20	72,00
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	KG	1,20	48,00
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LAMINA 15 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	7,38	36,90
GROSTOLI PEQUENO DOCE	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	15,00	KG	8,75	131,25
WAFFER SABORES DIVERSOS 140 GRS.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	20,00	PCT	0,97	19,40
SACO DE LIXO 15 LITRSO - PACOTE COM 10 UNIDADES	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	20,00	UN	0,84	16,80
SUCO CONCENTRADO C/ POLPA - 1 LT UVA/LARANJA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	LT	4,89	146,70
SUCO CONCENTRADO C/ POLPA - 1 LT UVA/LARANJA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	42,00	LT	4,89	205,38
MISTURA PARA BOLO CX 400GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	2,23	111,50
CARNE SUÍNA SEM PELE E SEM OSSO COM INSPEÇÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	6,76	270,40
CARNE SUÍNA SEM PELE E SEM OSSO COM INSPEÇÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	6,76	270,40
CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO EM PEDAÇOS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	KG	6,89	413,40
CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO EM PEDAÇOS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	125,00	KG	6,89	861,25
GUARDANAPO GRANDE 30X31 PCT COM 50 UN	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	16,00	PCT	1,03	16,48
AMIDO DE MILHO 500 GR.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN	1,56	15,60
AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,40	14,40
ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	25,00	UN	5,79	144,75
ÁGUA MINERAL - BOMBONA DE 20 LITROS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	3,00	UN	5,79	17,37
PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO (FORRADA FLOCOS ALG.)	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	2,50	25,00
GÁS DE COZINHA 13 QUILOS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN	36,25	362,50
GÁS DE COZINHA 13 QUILOS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN	36,25	362,50
ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE (VERDE E AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,89	17,80
ESPONJA DE AÇO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	0,45	2,25
CHÁ MATE C/ SABOR CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	CX	1,59	31,80
SACO DE LIXO 30 LITROS AMARELO - PACOTE C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC	0,86	17,20
COPO DESCARTÁVEL GRANDE 180 ML C/ 100 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	2,73	40,95
REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	150,00	UN	2,88	432,00
PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	1,86	14,88
NOVELO LINHA PARA CROCHE 1000 M.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	400,00	UN	6,42	2.568,00
DESINFETANTE EUCALIPTO 750 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	1,36	40,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE LIXO 50 LTS - PC C/ 10 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC	0,88	17,60
IOGURTE - PACOTE 1 L	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	300,00	PCT	1,59	477,00
IOGURTE - PACOTE 1 L	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	120,00	PCT	1,59	190,80
IOGURTE - PACOTE 1 L	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	100,00	PCT	1,59	159,00
VASSOURA DE PALHA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN.	4,47	44,70
ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	LT	3,15	189,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	LT	3,15	94,50
PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	PC	1,21	6,05
PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	PC	1,21	24,20
PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	PC	1,21	30,25
MACARRAO (MASSA CASEIRA C/ OVOS) PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PCT	3,14	157,00
MACARRAO (MASSA CASEIRA C/ OVOS) PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PCT	3,14	157,00
MACARRAO (MASSA CASEIRA C/ OVOS) PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	75,00	PCT	3,14	235,50
VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,92	18,40
VINAGRE DE VINHO TINTO - 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,92	9,20
MANTEIGA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	50,00	KG	6,42	321,00
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,35	167,50
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	3,35	134,00
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 7 VITAMINAS - 400 GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	75,00	UN	3,35	251,25
BOLSA ALGODAO ALVEJADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	1,93	38,60
RODO DE BORRACHA C/ SUPORTE PLÁSTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,86	19,30
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	1,89	37,80
AGUA SANITÁRIA - 1000 ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	24,00	LT	1,37	32,88
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - 30M - FARDO 16/4	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	3,00	UN	25,95	77,85
SACO DE LIXO 100LT PCT. C/05 UN.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	20,00	UN	0,89	17,80
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	48,00	UN	0,84	40,32
CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE COM BRAÇO	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	2,00	UN	368,90	737,80
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	23,75	47,50
CANJICA BRANCA - PACOTE 500G	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	PCT	1,16	34,80
CANJICA BRANCA - PACOTE 500G	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	PCT	1,16	34,80
LINHA PARA COSTURA - RETRÓS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,54	10,80
ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	6,39	191,70
EXTRATO DE TOMATE 350 G.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	1,03	51,50
ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	UN	6,39	319,50
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	75,00	KG	5,89	441,75
EXTRATO DE TOMATE 350 G.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	1,03	30,90



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NOVELO DE LÃ - 100 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	UN	6,48	972,00
ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	LETRRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,39	19,17
CALDO DE GALINHA 69 GRS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	CX	0,92	13,80
CALDO DE GALINHA 69 GRS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	CX	0,92	18,40
CALDO DE GALINHA 69 GRS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	CX	0,92	23,00
GELATINA 85 GRS. SABORES DIVERSOS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	300,00	CX	0,41	123,00
GELATINA 85 GRS. SABORES DIVERSOS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	250,00	CX	0,41	102,50
FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	UN	3,97	119,10
FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	3,97	79,40
SAL REFINADO 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	PCT	0,65	9,10
SAL REFINADO 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	PCT	0,65	7,80
LEITE EM PO INTEGRAL - LATA 400GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	7,57	378,50
LEITE EM PO INTEGRAL - LATA 400GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	7,57	757,00
LEITE EM PO INTEGRAL - LATA 400GR.	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	75,00	UN	7,57	567,75
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	6,87	68,70
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	18,00	UN	6,87	123,66
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	6,87	343,50
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	5,00	UN	6,87	34,35
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	25,00	PC	8,90	222,50
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	PC	8,90	267,00
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE 5 KG.	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	25,00	PC	8,90	222,50
FUBA - PACOTE 01 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	PC	1,24	37,20
FUBA - PACOTE 01 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PC	1,24	62,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	6,87	137,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	6,87	68,70
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PC. 5 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	6,87	137,40
CENOURA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	KG	1,19	23,80
REPOLHO	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	KG	0,47	14,10
REPOLHO	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	KG	0,47	14,10
MORTADELA SEM GORDURA - KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	KG	3,85	77,00
MORTADELA SEM GORDURA - KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	3,85	192,50
MELAO	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	75,00	UN	3,54	265,50
LARANJA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	KG	0,86	68,80
MAMAO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	1,82	91,00
MAMAO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	75,00	KG	1,82	136,50
QUEIJO TIPO MUSSARELA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	KG	10,88	108,80
QUEIJO TIPO MUSSARELA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	75,00	KG	10,88	816,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/6

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMATE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	KG	1,24	37,20
TOMATE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	1,24	62,00
TOMATE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	25,00	KG	1,24	31,00
OVOS DE GALINHA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	50,00	DZ	2,66	133,00
OVOS DE GALINHA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	30,00	DZ	2,66	79,80
OVOS DE GALINHA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	20,00	DZ	2,66	53,20
COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	KG	4,36	261,60
COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	KG	4,36	348,80
COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	75,00	KG	4,36	327,00
SABÃO EM PÓ 1 KG	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	15,00	PCT	3,77	56,55
MÁQUINA DE COSTURA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	1,00	UN	495,50	495,50
GÁS DE COZINHA 13 QUILOS	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	1,00	UN	36,25	36,25
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	50,00	KG	5,89	294,50
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	50,00	KG	5,89	294,50
EXTRATO DE TOMATE 350 G.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	1,03	30,90
PALHA DE AÇO Nº 0	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,57	11,40
SALSICHA A GRANEL	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	KG	3,71	92,75
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,28	32,00
SAGU - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PCT	1,40	70,00
BOLO SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS COM COBERTURA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	KG	11,21	448,40
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	120,00	UN	1,28	153,60
MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	100,00	KG.	1,63	163,00
SAGU - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PCT	1,40	70,00
ALCOOL- FRASCO DE 01 LT	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	2,63	63,12
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	MERCADO COPER AGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	25,00	UN	0,84	21,00
MARGARINA C/ SAL 500 GR. 77% LIPÍDIOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATTA LTDA	04.013.578/0001-33	25,00	UN	2,88	72,00
DOCE DE LEITE - 2 KG	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	7,79	77,90
PURIFICADOR DE ÁGUA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	495,00	990,00
PAPEL TOALHA 23 X 23 DUAS DOBRAS COM 1000 FOLHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	6,73	33,65
CERA EM PASTA AMARELA 375 G	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	24,00	UN	3,68	88,32
OCULOS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	100,00	100,00
PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	156,97	156,97
					Total Geral ---->	39.941,12